[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.406/2017

O vereador MARCO ANTONIO SANTANA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine à Secretaria Municipal de Saúde, que promova a realização de exames oftalmológico nos alunos da rede pública municipal de ensino, pelo menos uma vez ao ano.

 J U S T I F I C A T I V A

Com os exames oftalmológicos podemos prevenir o desenvolvimento de problemas visuais graves e também fazer encaminhamentos. Assim o município terá um controle anual de como anda a saúde oftálmica de seus alunos.

Sala das Sessões, em 16 de outubro de 2017.

Vereador MARCO ANTONIO SANTANA

_53184920.doc
[image: image1.png]